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5-2. 수영구 소규모 음식점 음식물쓰레기 무상 수거
자원순환과 자원재활용계 / 이조하 ☎ 610-4452

소규모 음식점의 경제적 부담을 완화하여 지역 상권 회복 및 지역

경제 활성화에 기여하여 장사하기 좋은 수영구의 이미지를 부각

시키고 ‘아름다운 도시, 행복한 수영’ 만들기에 일조함

� 사업개요

❍ 사업기간 : 2023년 ~ 2026년

❍ 사업규모 : 200㎡ 미만 소규모 일반·휴게음식점 3,000여 개소

❍ 사업내용 : 소규모 음식점 음식물류폐기물 무상 수거

❍ 총사업비 : 비예산(세입감소 : 음식물쓰레기 납부필증 판매 수입)

� 공약사업 추진사항

❍ 사업이행여부

추  진  여  부 추진 공정률(%)

완료 이행 후 계속추진 정상추진 일부추진 2024. 6.30.현재

○ 100%

❍ 사업비 투자정도 : 비예산

� 세부추진내용

❍ 2022년

▷ ‘22. 9.~12. : 무상수거 근거 조례 개정 및 공포 

    - 수영구 음식물류폐기물의 발생억제, 수집운반 및 재활용에 관한 조례 제10조제3항5호  

    - 상기 같은 조례 시행규칙 제6조3호

▷ ‘22.12. : 수영구 소규모 음식점 음식물쓰레기 무상수거 기본계획 수립,

무상수거 대상지 전 업소에 공문 발송 및 대국민 홍보,

사업시행 안내 언론보도   
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❍ 2023년 이후

▷ ‘23. 1.~. : 소규모 음식점 음식물쓰레기 무상수거 시행

▷ ‘24. 1. : 2023년 음식물쓰레기 무상수거 결과 보고

▷ 수거실적

    ※ 월평균 7,212통 수거,  7,212통 X 2,000원구입가격 = 월별 14,424,000원 지원 효과

    ※ 24년 6월 무상 수거 시행 업소 : 935개소

� 문제점 및 개선방안

❍ 해당없음

� 향후추진계획

❍ ‘23. 1. 1. 이후 신규 소규모 음식점에 관련 사업 지속적 참여 홍보

❍ 무상수거 대상 업소 지속 관리

연도 월 월별 수거량 (통/ℓ) 누계 (통/ℓ)

2023년

1월 5,579통 / 111,580ℓ 5,579통 / 111,580ℓ

2월 5,672통 / 113,440ℓ 11,251통 / 225,020ℓ

3월 6,839통 / 136,780ℓ 18,090통 / 361,800ℓ

4월 6,102통 / 122,040ℓ 24,192통 / 483,840ℓ

5월 7,212통 / 144,240ℓ 31,404통 / 628,080ℓ

6월 7,017통 / 140,340ℓ 38,421통 / 768,420ℓ

7월 7,429통 / 148,580ℓ 45,850통 / 917,000ℓ

8월 7,267통 / 145,340ℓ 53,117통 / 1,062,340ℓ

9월 6,789통 / 135,780ℓ 59,906통 / 1,198,120ℓ

10월 7,717통 / 154,340ℓ 67,623통 / 1,352,460ℓ

11월 7,806통 / 156,120ℓ 75,429통 / 1,508,580ℓ

12월 7,741통 / 154,820ℓ 83,170통/ 1,663,400ℓ

2024년

1월 8,430통 / 168,600ℓ 91,600통/ 1,832,000ℓ

2월 7,187통 / 143,740ℓ 98,787통/ 1,975,740ℓ

3월 7,886통 / 157,720ℓ 106,673통/ 2,133,460ℓ

4월 7,986통 / 159,720ℓ 114,659통/ 2,293,180ℓ

5월 7,950통 / 159,000ℓ 122,609통/ 2,452,180ℓ


